ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày         tháng       năm  2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện

Chương trình hành động vì trẻ em tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2030

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật trẻ em ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021 -
2030;

Căn cứ Quyết định số 1175/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Nam phê duyệt Chương trình hành động vì trẻ em tỉnh Quảng
Nam giai đoạn 2021 - 2030;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số
2196/LĐTBXH-TE&BĐG ngày 15/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
+Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện

Chương trình hành động vì trẻ em tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2030 (sau
đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (Bà) có tên sau:

I.  Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh.

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Bà Lưu Thị Bích Ngọc, Phó Giám đốc Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội.

III. Thành viên Ban Chỉ đạo:
1. Ông Đặng Văn Đào, `Giám đốc Sở Tư pháp;
2. Ông Huỳnh Thuận, Phó Giám đốc Sở Y tế;
3. Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
4. Ông Nguyễn Hà Lai, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
5. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
6. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
7. Ông Nguyễn Hoàng Thanh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2

8. Ông Võ Văn Thơ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
9. Ông Tào Viết Hải, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
10.  Mời Ông Phạm Quốc Bảo, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh;
11.  Mời Ông Nguyễn Ngọc Tỉnh, Phó Viện trưởng, Viện Kiểm sát nhân

dân tỉnh;
12.  Mời Ông Lê Thái Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh;
13.  Mời Bà Nguyễn Thị Liên, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
14.  Mời Ông Lê Quang Quỳnh, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn;
IV. Tổ giúp việc:
1. Ông Nguyễn Huy, Trưởng phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, Tổ trưởng.
2. Bà Phan Thị Cẩm Văn, Trưởng phòng Tài chính hành chính sự nghiệp,

Sở Tài chính, Tổ viên.
3. Ông Lê Đức Quý, Phó Trưởng phòng công tác học sinh, sinh viên, Sở

Giáo dục và Đào tạo, Tổ viên.
4. Ông Phan Thanh Tuấn, Phó Trưởng phòng Xây dựng nếp sống văn hóa

và gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổ viên.
5. Ông Lê Tự Pháo, Phó Trưởng phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh,

Tổ viên.
6. Ông Nguyễn Phát, Phó Trưởng phòng Lao động - Văn xã, Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Tổ viên.
7. Ông Lê Văn Hương, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước

tỉnh, Tổ viên.
8. Bà Nguyễn Thị Liên, Chánh tòa Tòa Gia đình và Người chưa thành

niên, Tòa án nhân dân tỉnh, Tổ viên.
9. Bà Đào Thị Việt Hà, Phó Trưởng phòng thực hành quyền công tố và

kiểm sát xét xử phúc thẩm án hình sự (Phòng 7), Viện Kiểm sát nhân
dân tỉnh, Tổ viên.

10. Ông Đỗ Minh Tiến, Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổ viên.

11. Bà Thái Vũ Minh Hiếu, Chuyên viên phòng Thông tin Báo chí Xuất
bản, Sở Thông tin và Truyền thông, Tổ viên.

12. Bà Lê Thị Hồng Hà, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Tổ
viên.

13. Ông Nguyễn Ngọc Bằng, Chuyên viên phòng Trẻ em và Bình đẳng
giới, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tổ viên.

3

14. Mời bà Nguyễn Thị Trâm, Phó Ban phong trào cơ quan Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Tổ viên.

15. Mời Bà Huỳnh Thị Kiều Ly, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi Trường
học, Tỉnh Đoàn, Tổ viên.

16. Mời Bà Nguyễn Thị Phương, Trưởng Ban Gia đình - Xã hội, Hội Liên
hiệp Phụ nữ tỉnh, Tổ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm triển khai thực hiện Chương trình
hành động vì trẻ em tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2030 đạt mục tiêu đề ra;
quản lý, điều phối và thực hiện các hoạt động bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ
em; củng cố cơ cấu tổ chức và nâng cao năng lực cán bộ làm công tác bảo vệ,
chăm sóc trẻ em tại địa phương; tăng cường hệ thống dịch vụ bảo vệ, chăm sóc
trẻ em, thực hiện tốt các quyền và lợi ích của trẻ em theo quy định của pháp luật;
hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, tổng hợp tình hình thực hiện, định kỳ
báo cáo kết quả với UBND tỉnh.

Tổ giúp việc có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo tổ chức triển khai thực
hiện các nhiệm vụ theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ LĐ-TB&XH;
- Cục Trẻ em;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Tiến).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh